

Anschluß- No.	Name der Firma pp.	Vorzunehmende Änderung
1. 6569.	<b>Taxt, Louis</b> .....	statt „Stubbenhuk 32“ ist zu setzen „Vorsetzen 30“.
1. (6569)	Derselbe .....	statt „Stubbenhuk 31“ ist zu setzen „Stubbenhuk 32“.
1. 2755.	<b>Teege, C. F. A.</b> .....	Eintragungen zu ändern in „1. 2755. Teege & Stielow, Vertreter der Ideal-Schreibmaschine, Schauenburgerstr. 26“.
3. 4190.	<b>Teppich-Reinigung</b> .....	Eintragung zu ändern in „Teppich-Reinigung „Soterkenos“ von J. H. Dendorff, Mühlenkamp 53. (Siehe auch Eintragung unter J. H. Dendorff)“.
1. 5717.	<b>The American Trading Co.</b> .....	statt „Hermannstr. 19“ ist zu setzen „Ferdinandstr. 25, 27, Amerikahaus“.
3. 2086.	<b>Thede, F.</b> .....	Eintragung zu ändern in „3. 2086. Thede, Fritz, Eisen-, Kurzwaren und Hausstandssachen, Winterhuderweg 70“.
3. 2850.	<b>Thoiss, Arthur</b> .....	statt „3. 2850“ ist „4. 2511“ und statt „Hansaplatz 2“ ist „Hoheluftchaussee 39“ zu setzen.
3. (999)	<b>Tönning, Thorwald, (Derselbe)</b> .....	statt „Derselbe, Filiale“ ist zu setzen „Tönning, Thorwald, Fischräucherei und Heringslager“.
5. 1164.	<b>Torkuhl, W.</b> .....	statt „s. Max Riemann“ ist zu setzen „Lager von Gütergrubenbetonkies, Süderstr. 73.“
2. 323.	<b>Transport-Kontor der Rhein.-Westfäl. Eisen-Industrie</b> .....	statt „3. Seitenstr. Z. V. N.“ ist zu setzen „Mercurstr. 24“.
2. 313.	Dasselbe .....	statt „3. Seitenstr. Z. V. N.“ ist zu setzen „Mercurstr. 24“.
1. 411.	<b>Uetzmann &amp; Petersen</b> .....	statt „Rathhausstr. 6“ ist zu setzen „Gr. Bleichen 25“.
1a1940.	<b>Uhde, Bernhard</b> .....	statt „1a 1940“ ist zu setzen „1. 7465“.
3. 4481.	<b>Unckenbold, Ad.</b> .....	statt „Gr. Allee 9“ ist zu setzen „Gr. Allee 6“.
5. 422.	<b>Vagt, H.</b> .....	statt „Idastr. 14“ ist zu setzen „Nagelsweg 91“.
1. 5642.	<b>Verband Deutscher Handlungsgehilfen zu Leipzig</b> .....	statt „Kaiser Wilhelmstr. 47“ ist zu setzen „Schauenburgerstr. 55“.
1. 8326.	<b>Verein der Kohlen-Makler u. Agenten</b> .....	Eintragung zu ändern: „1. 8326. Verein der Kohlenmakler, Börse 42“.
1a1013.	<b>Verein der vereinigten Dienstmänner von 1901</b> .....	statt „Alsterthor 21“ ist zu setzen „Rathhausstr. 29“.
1. 6285.	<b>Verein Hamburgischer Staatsbeamten</b> .....	statt „Gr. Bleichen 46“ ist zu setzen „Kaiser Wilhelmstr. 85, Holstenhof“.
1. 5069.	<b>Verein Hannov. Kellner</b> .....	statt „Neuer Steinweg 94“ ist zu setzen „Hütten 76.77“.
3. 519.	<b>Vollmer, P.</b> .....	statt „Steindamm 126“ ist zu setzen „Stiftstr. 39“.
5. 1711.	<b>Vondey Wwe., Frau J. F.</b> .....	statt „Vondey Wwe., Frau J. F.“ ist zu setzen „Vondey, Joh.“
3. 367.	<b>Voss, Hermann</b> .....	Eintragung zu ändern in „3. 367. Voss Nfg., Hermann, Kolonial-, Delikat- und Fettwaren, Hansaplatz 8.“
3. 1112.	<b>Voss, J. H. A.</b> .....	statt „3. 1112“ ist zu setzen „3. 3400“.
3. 3494.	<b>v. Wachholtz, O.</b> .....	statt „i. Fa. Felix v. Wachholtz“ ist „i. Fa. Felix & Wachholtz“ und statt „Hartwicusstr. 8“ ist „Schwanenwik 27“ zu setzen.
5. 223.	<b>Wachtmann, A.</b> .....	statt „(Betrieb)“ ist zu setzen „(Kontor)“.
1. 7298.	<b>Wagner &amp; Co.</b> .....	statt „Kaiser Wilhelmstr. 34“ ist zu setzen „Kaiser Wilhelmstr. 16, Bärenburg“.
1. 1312.	<b>Wahlmann, Louis</b> .....	statt „Rödingsmarkt 48“ ist zu setzen „Stadthausbrücke 12, 14, Commerzhof.“
4. 1172.	<b>Waitz, Dr. H.</b> .....	statt „(neue Wohnung)“ ist zu setzen „prakt. Arzt u. chirurg. Oberarzt am Vereinshospital“.
5. 1485.	<b>Watty, J. H., &amp; Sohn (Dieselben)</b> .....	statt „5. 1485“ ist „3. 3527“ und statt „Besenbinderhof 33“ ist „Uhlandstr. 32“ zu setzen.
3. (2366)	<b>Weber, Carl</b> .....	statt „3. (2366)“ ist zu setzen „3. 2111“.
3. 534.	<b>Weckel, Heinr.</b> .....	statt „3. 534“ ist zu setzen „3. 3387“.
4. 3114.	<b>Weidemann, Carl L. J.</b> .....	statt „4. 3114“ ist „1a 2318“ und statt „Benecke-str. 4“ ist „Neuer Steinweg 4“ zu setzen.
4. 2790.	<b>Weis, Adolf</b> .....	statt „Hoheluftchaussee 116“ ist zu setzen „Hoheluftchaussee 141“.